
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación Científica de Yucatán, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

493,935,175 0 0 0 493,935,175Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

491,156,509 0 0 0 491,156,509Aportaciones

2,778,666 0 0 0 2,778,666Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 59,940,221 -35,756,368 -5,816,915 18,366,938Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -35,756,368 0 -35,756,368Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -157,885,597 0 0 -157,885,597Resultados de Ejercicios Anteriores

0 217,825,818 0 -5,816,915 212,008,903Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

493,935,175 59,940,221 -35,756,368 -5,816,915 512,302,113Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

55,454,329 0 0 0 55,454,329Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

54,128,962 0 0 0 54,128,962Aportaciones

1,325,367 0 0 0 1,325,367Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -32,424,055 -33,790,619 0 -66,214,674Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -33,790,619 0 -33,790,619Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -32,424,055 0 0 -32,424,055Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

549,389,504 27,516,166 -33,790,619 -5,816,915 537,298,136Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Lorenzo Felipe Sánchez Teyer
Director General

Elaboró: M.A. Lesvia del Carmen Chalé Novelo
Directora administrativa
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